
 

 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისია 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  № 15 
 

23/10/2016 წელი                                                                                      ქ. ბათუმი 

 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 2016 წლის 8 ოქტომბრის 

მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით არჩევნების მეორე ტურისათვის  №80  

ქედის, №82 შუახევის და №84 ხულოს  საოლქო საარჩევნო  კომისიებისათვის  

საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების  

წესის განსაზღვრის შესახებ 

 
 

 „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს არჩევნების შესახებ“ 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის კანონის მე-15 მუხლის პირველი პუნქტის „მ“ 

ქვეპუნქტის, 58-ე მუხლის მე-3 პუნქტის და 73-ე მუხლის მე-5 პუნქტის შესაბამისად, 

უმაღლესი საარჩევნო კომისია ადგენს: 

 

 

მუხლი 1. დამტკიცდეს აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 

2016 წლის 8 ოქტომბრის მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით არჩევნების მეორე 

ტურისათვის №80 ქედის, №82 შუახევის და №84 ხულოს საოლქო საარჩევნო 

კომისიებისათვის საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების წესი 

(ხარჯთაღრიცხვა) დანართის შესაბამისად. 

 

 

მუხლი 2. იმ საოლქო საარჩევნო კომისიებისათვის სადაც იმართება მხოლოდ 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 2016 წლის 8 ოქტომბრის 

მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით მეორე ტური, უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

მიერ გამოყოფილი თანხებით შეძენილი იქნას საოლქო და საუბნო საარჩევნო 

კომისიებისათვის საჭირო  საქონელი და მომსახურება.  

 

 

მუხლი 3. იმ საოლქო საარჩევნო კომისიებისათვის სადაც იმართება მხოლოდ 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 2016 წლის 8 ოქტომბრის 

მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით მეორე ტური, საოლქო საარჩევნო კომისიების 

დამხმარე პერსონალის შრომის ანაზღაურება უზრუნველყოს უმაღლესმა საარჩევნო 

კომისიამ, არჩევნებისათვის გამოყოფილი ფულადი სახსრებიდან.  

 

მუხლი 4. ეს დადგენილება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო 

სასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი მიღებიდან 2 (ორი) 

კალენდარული დღის ვადაში.  



 2 

მუხლი 5. ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

პარმენ ჯალაღონია 

 

თავმჯდომარე 

 

 

სოფიო კახაძე 

 

კომისიის მდივანი 

 


